150 te sequar, auxiliumque feram dum spiritus auras
 151 ipse mihi dederit ; vel si sub Tartara Manes
 152 turbare, ac Stygio libeat miscere profundo ;
 153 est animus, mihi certa fides, mihi firma voluntas,
 154 sunt vires, dubitasne, timesne ? Per horrida lustra
 155 decretum est tua jussa sequi. Nemora avia, quaeso
 156 continuo populemur, ait". Sic maximus heros ;
 157 monstrantique viros media consedit arena.
 158 Et laeti proceres uno sermone favebant,
 159 adsensusque pares pennata voce fremebant.
 160 Tum pater arma viris sacro depromere templo
 161 jussit, et horrendos belli recludere postes.
 162 Ac velut ingenti si quando Roma tumultu
 163 conjurat, panditque dei stridentia consul
 164 limina ; sive timent dirae Carthaginis arma,
 165 sive ducem exposcunt Poenorum avertere cara
 166 Ausonia ; fremit in medio ferus agmine Mavors :
 167 hic pater egregio carum Parthaone cretus
 168 adloquitur gnatum longis rex obsitus annis,
 169 multa timenda movens, vel quae fortuna tulisset
 170 omnipotens, vel quae portenderet ira Diana.
 171 "Si mea nunc redeat validis cum viribus aetas,
 172 praeteriti si Martis adhuc vis illa fuisset,
 173 haud, Meleagre, tuas acies mea dextera tantas
 174 linqueret : una salus natumque patremque maneret,
 175 sed mihi frigescunt effeto in pectore vires
 176 jam gelidae, et tardus fugit in praecordia sanguis.
 177 Adforet illa mihi, qua te genuisse, juventa
 178 credor ! Ego ingenti tecum virtute. Diana
 179 infandam pariter , nullisque juvantibus iram
 180 vincamus, tristemque feram Calydonia trahamus.
 181 Nec quemquam sperno ; certa est sua cuique voluntas :
 182 sed me praecipue virtus animosa juvabat.
 183 Nec temere contentus eram virtute vel armis :
 184 fortunam, casusque suos mecum ipse, modumque
 185 cunctanti versabam animo : stravi ipse furentem
 186 Aethiona manu, Phrygiae quem litore Thebes
 187 nymphae Orestiades gelidis pavere sub antris
 188 Neptuno genitum. Tuque, o mea sola voluptas
 189 nate, precor fortunam oculis sortire cavendo
 190 cuncta futura videns celeri sub corde voluta.
 191 Nam quis, te incolumi, me fortunatus, et aequa
 192 vivit adhuc hominum felix ? Sin saeva nefando
 193 invideat te Parca mihi, nate optime, casu,
 194 o peream, Manesque prius delabar ad imos !
 195 Invisamque animam jam nunc ego reddere in auras,
 196 hanc animam exhalare libens crudelibus opto
 197 suppliciis !" Sic fatus erat : rapuere cadentem,
 198 conlapsumque intra regalia tecta reportant
 199 praecipites famuli, et curas solantur heriles.
 200 Circumstant juvenes, pueri, matresque, nurusque,
 201 femineoque domant maestos plangore lacertos
 202 ingenti fremitu ; resonant loca cuncta ululatu.
 203 At procul horriflico strepitu cava concha tremendum
 204 rauca dedit sonitum, crepuitque per aethera clangor,
 205 et laeti proceres per latos agmina campos